signaculum, lucem animæ unitam per charitatem

quæ Servatori Deo fit assimilatio, exoritur gnostico, qui quidem evasit perfectus, quantum licet humanæ naturæ, « sicut pater, inquit, qui est in cœlis<sup>d</sup>; » ipse est qui dixit : « Filioli, adhuc parum sum vobiscum<sup>e</sup>. » Nam Deus quoque, non quatenus est natura bonus, ea ratione manet beatus, et ab interitu alienus : neque habens negotii aliquid, neque alii exhibens, modo autem peculiari bona faciens. Cum vero sit Deus, et pater bonus, et versetur in continua beneficentia, in eadem bonitate ita permanet ut nunquam ab ea digrediat : quis est enim boni usus quod neque operatur, neque bono afficit?

### CAPUT XIII.

*Vere perfectis eminentes quosdam gloriæ gradus in cœlis reservatos, honori episcopatus, presbyteratus et diaconatus in Ecclesia terrestri respondententes.*

Ὁ τοίνυν μετριοπαθήσας τὰ πρῶτα, καὶ εἰς ἀπάθειαν μελετήσας, αὐξήσας τε εἰς εὐποιῖαν γνωστικῆς

✠ P. 792 ED. POTTER, 666-667 ED. PARIS. xxxiv, 29. <sup>d</sup> Matth. v, 48. <sup>e</sup> Joan. xiii, 55.

(65) Ἀποκαλύπτεται. « Apparet, revelatur. » Est autem hæc vox ab historia Moysis faciem velantis ac relegendis sumpta. Exod. xxxiv, 35 : Εἶδον οἱ υἱοὶ Ἰσραὴλ τὸ πρόσωπον Μωϋσέως, ὅτι δεδοξασται· καὶ περιέθηκε Μωϋσῆς κάλυμμα ἐπὶ τὸ πρόσωπον ἑαυτοῦ.

(66) Τὸ σῶμα χαρακτ. Omnino legendum ἰδίωμα χαρακτηριστικόν. Vide p. 681 edit. Paris. Lowth.

(67) Ὁ μὲν πόνος. Allusio est ad Musonii verba, quæ A. Gellius initio libri xvi sic refert : « Ἄν τι πράξις καλὸν μετὰ πόνου, ὁ μὲν πόνος οἴχεται, τὸ δὲ καλὸν μένει· ἂν τε ποιήσης αἰσχρὸν μετὰ ἡδονῆς, τὸ μὲν ἡδὺ οἴχεται, τὸ δὲ αἰσχρὸν μένει. Quam sententiam Cato in oratione ad Equites sic expressit : « Si quid per laborem recte feceritis, labor ille a vobis cito

reputatum est ad justitiam<sup>a</sup>, » ut qui processerat ad id quod est fide majus et perfectius. Non enim qui abstinet solum a mala actione, est justus, nisi præterea ipsi accedat ut et bene faciat, et cognoscat, propter quam causam abstinendum quidem sit ab his, illa vero sint agenda. Per « arma justitiæ dextera et sinistra<sup>b</sup>, » dicit Apostolus justum transmitti ad summam hæreditatem, his quidem munitum, illis vero etiam agentem. Non enim solum armaturæ tegumentum, et abstinentia a peccatis, sufficit ad perfectionem, nisi assumpserit etiam opus justitiæ, scilicet bene agendi vim. Tunc autem perfecte instructus et gnosticus factus justitia conspicitur, jam hinc non secus ac ✠ Moyses, « facie<sup>c</sup> » animi glorificatus, quam quidem prius diximus corpus